A COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO DE 01

(UMA) VAGA NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A, ADJUNTO A, NÍVEL 1, EM REGIME

DE TRABALHO DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO SETOR

DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, ÁREA DE CONHECIMENTO:

COMPORTAMENTO MOTOR: DESENVOLVIMENTO MOTOR, CONTROLE E APRENDIZAGEM

MOTORA. EDITAL Nº 113/20-PROGEPE. DIVULGA.

EDITAL Nº 08/2021 – CJ – DEF/BL – DIVULGAÇÃO DA INTERRUPÇÃO TEMPORÁRIA DO

CERTAME.

A Comissão Julgadora do Concurso Público, fundamentada pelo Edital no. 113/20 – PROGEPE,

consubstanciada na Resolução 66A/16-CEPE, torna público que, em função de dois recursos

impetrados ao Conselho Setorial, o concurso Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior,

vinculado ao  Departamento de Educação Física - Comportamento motor: Desenvolvimento motor,

controle e aprendizagem motora deverá permanecer interrompido até decisão do Conselho Setorial.

Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail: educafisica@ufpr.br

Curitiba, 10 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Adriana Inês de Paula    Prof. Dr. Fabrício Cieslak

Presidente da Banca Examinadora    Secretário da Banca Examinadora

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Setor de Ciências Biológicas
Departamento de Educação Física